Et ad equales anguli versus obliqui et recti erat²
 supponit p supponit nobis et lumen p³ p supponit
 recte et apud eum est versus reflexio nunc et ratiocine
 tis taliter p deducit versus affus et ratiocine que
 alius erat taliter in refractione que taliter linea
 si se reculat et est supra linea p et taliter
 dicitur uero euclides deinde hoc est taliter taliter
 anguli exentes super multo et magni et plani
 et equales et eam duplo p et pum illius et
 euclides et sic ratiocines deducit et ratiocine
 p tali erat taliter linea equales in est supra
 p tali et q deducit oportet et p
 illatio et linea erat cum bimac archi et
 h p bimac grecus euclides et utrum q deducit q
 arcuferia huius archi erat allo seu coronata
 area sole vel luna vel aliud fulgide et agnoscit
 et sic q deducit et allo deducit apparet ar
 chis p sectors et aperturas q que de refractione
 pnum videtur esse facta p pum et p
 videtur et p supponit pum et p supponit si et
 debet deducere et ratiocines in refractione p ad
 astro vsq ad multum ad equales residuo eius ei
 de ratiocinis q p dicitur a multo ad octo et h et p
 q ratiocines q p dicitur a multo vsq ad octo et
 p s logitudines distantes ab octo usq ad multos
 pum dicitur p et facta distans vel 3³ mulierozos
 p alios ratiocines p dico ab astro ad multo est p
 3³ mulierozos totius distante a sole usq ad multum re
 gione aerea et ista distanca est plus p millecun
 plia ad pum et pum ratiocines p dico ab aliquo ad
 multo est p plus millecupluris et logitudines ad ca
 diu et multo et octo et que dicitur est q octo
 ratiocines latitudinis super multo et pum val
 de logitudines ratiocines reflexios a multo ad octo
 plus p mille cupluris et p dico ab astro et hoc p
 venit no p auctoritate de refractione deo et
 facta de refractione deo et p dicitur q que ob hoc
 angulis maderet et reflexio nis non sunt equales
 nec est gladius q ratiocines maderet et reflexio nis
 ad equales et q distantes solis atq ad equales
 distantes que est multo et octo occurrit a
 diffinitione arcu de refractione deo et cum enim
 de refractione deo et dicitur et allo fiat p modis
 reflexionis ratiocines a pum specie tag et
 pum gratus ratiocines et ratiocines est non du
 i quibus q ratiocines fit reflexio nis et agnoscit q h

pum dicta ratiocines que dicitur p magnitudo et p suppon
 it p supponit nobis dy ab ipsa et ab aliis vel angulis exten
 bis in media nobis et p et veritate nobis sit ratioc
 ne p p dicitur et hoc diffinitione non est modo pum
 sed pum est ratiocines q ratiocines de refractione et pcedit
 si hanc habet ymaginacionem si q allo fiat et reflexio
 ne et alio aperte grecus non eam distinxit oblate et
 ratiocines et ab illo ratiocines qui predicit in refractione et in re
 flexio nis p multo q q si p dicitur reflexio agnoscit equale
 distantes hinc ratiocines in refractione non est dubium et q
 et reflexio et ab his grecis equidistantib; magis p
 veniret ad octo et ipse ratiocines reflexio agnoscit equale
 distantes non graviter ad numerum nisi in spacio solo
 opposita cori solis et graviter ad unum punctum qui ap
 pellatur radius solis et h est unum si allo caret et
 ratiocines polaribus et oppositam medietate si pcedit a
 luna ut q ratiocines reflexio agnoscit equidistantib;
 a base yradiis q isti ratiocines reflexio non graviter
 nisi in spacio lunae ad unum punctum oppositi centro lunae
 q de modis et pum pum pum et ratiocines et ratiocines
 q de modis est punctus cor et de modis et pum pum
 pum graviter ut q de his ymaginacionib; lumen et
 plures et ratiocines a centro octo p multo vsq ad sup
 portum pum radios et latitudinis et extremitates linea
 quas deo appellabat cuticulas in testa nec pum pum
 ut hanc linea pum radios huius ymaginacionis q ratioc
 ines radios nobis et dico q ab his grecis ratiocines radios so
 lares facturam qum ratiocines reflexio omnes venient ab
 centro octo sub angulis reflexionis equalibus agit
 maderet reflexiones aut facte agnoscit expedita
 tib; numerus p dicitur ad octo et in hoc pum ratioc
 ines ut spacio et ab 2² dubitatio ne quido quereret
 et aquiles grecus fit hoc reflexio dico q non est
 aliqua grecus qui reflectat radios / non tamque
 quilibet radios reflectit ad octo pugnat / Qz alia
 dubitatio est si allo non fiat et refractione non pum
 pum pum sola refractione fiat pum aut deo factio
 ne in spacio q deo sicut pum facte pum refractione ne
 et et et usque ab aere in spissato et etiam dicunt
 de multo pum factio ne et qum ratiocines ratiocines
 pum diffinitione et ratiocines et de refractione se agnoscit
 hoc et p predictas mo ad predictas et ab aliis non
 vnu dictu vitulorum et de anno sue pum factio ne
 ratiocines et q in lobatione sicut quida agnoscit ut
 placitas et pum quae aque non plus notabilis
 p dicitur radios qum ratiocines et ratiocines et
 ratiocines pum et ista una ratiocines et quibus

illi inq uisit radios cui ad hinc idem datus zonam
 non sit aqua manifeste nec sit hunc zonam deinde
 questiones / Ad 2^o artit / ad zones ad quas si illi de
 lebet videt artius sic pars zonam yus debet videt
 artius regata est qua / $\frac{1}{2}$ h[ora] p[er] annos isti p[er]
 mille exentes ad oppositus ap[er]tura / $\frac{1}{2}$ h[ora] s[ecundu]m hoc est
 p[er] mille exentes ad eundem ap[er]tura / ad datu[m] q[ue] non q[uo]d au
 des p[ro]babit divisionem artis mo[bi]l[is] in alios p[er] videt ap[er]turas
 in p[er]sona figura / Ad hoc re[so]n[em] q[ue] illa no[sti] videt p[er] mille
 in trivias / $\frac{1}{2}$ ut dictu fuit in una difficultate huic
 questione q[ue] videt p[er] caligem ut nebula mo[bi]l[is] mille
 no[sti] videt v[is]ionem artis / Ad alteras zones si fieri
 $\frac{1}{2}$ ut q[ue] in tripli ut dictu / $\frac{1}{2}$ dictu est
 $\frac{1}{2}$ difficultatis / Ad altera si illa feret mo[bi]l[is] mille
 stat debet monies doceas au ista nebula sit g[ra]m
 ratiu[m] et diffatio nre in quo existit dico hic q[ue]
 no[sti] nebula est diuissa sui naturae p[er] su[um] ratiu[m]
 dicere de vapore q[ue] vapour s[unt] in aqua tam mo[bi]lis
 nec sursum et actionem p[er] solis in p[er]missis no[sti] ut hoc
 tanta gravitate / p[er] excessu sufficiat monies doceas
 Ad altera stat mille in qua apparet allo et diversim
 es et ratiu[m] videt p[er] hoc vult p[er] ihu in testu
 dico hic q[ue] in ipso cau allo non apparebit fieri
 ut dictu fuit in una que / Ad altera stat lumen
 est plena lumen / et dico q[ue] ratiu[m] p[er] bat v[er]as
 que ab aliis et hec de tota questione / $\frac{1}{2}$ / $\frac{1}{2}$

Ctauo querit vtrus yris sit po
 tio artis / Et at q[uo]d q[ua]ntu[m] si yris est
 poscio arti tunc aliquis artius est in media re
 gion iudicandi et yris est p[er] ipsa q[ua]ntia yris sit
 in media regione nec est perita arti exentes in
 media regione / q[ue] est manifeste falsum q[ue] no[sti] videt
 p[er] ipsa q[ue] aliquis artius sit in media regione
 collateris / $\frac{1}{2}$ h[ora] allo no[sti] est perita arti si actio
 p[er]fectio ergo etia yris est artius et perfectio et no
 poscio posco / que q[ue] est ea est et ea effusa et n[on] n[on]
 allo et yris / ea n[on] n[on] ut n[on] n[on] ea effusa et
 sol ut luna ut aliis p[er]fectio artis / et q[ue] q[ue] p[er]
 dicitur q[ue] p[er]ebit et p[er]sona de gnoine ab arte in
 idem no[sti] sequitur nisi ut / $\frac{1}{2}$ yris que in vates p[er]
 artificare facit recte p[er] his radios solis non est
 poscio arti nec est yris que tunc exposudo etiam
 exago mi radiis solis nec etia yris que causat
 ap[er]turas vas plenar[um] aqua radiis solis est poscio
 arti iuste nec yris que sit una debet dicere
 poscio arti / tunc q[ue] illud q[ue] sebe et physico

res mutat nam in y[ob] potest / Et figura est poscio
 arti hoc est p[er] zones de / obiecta in resto huius
 si videt q[ue] illa placet modis no[sti] predicti p[er]missi
 ut ex multa falsa quosa domini est q[ue] distin-
 guenda ab oculis ad equalem distinctionem que est in ter-
 pole et oculus hoc est falsum ut p[er] ipsam bona distin-
 gua et plus q[ue] nullus ampliada ad alia y[erba] diceras
 in p[er]sona huius q[ue] quida fuit motus altioris me[di]a
 regionis quosa apertus illustrat ad $\frac{1}{2}$ horam
 noctis tam nullus fuit motus q[ue] p[ro]gravat usque
 ad stria ignis / nec apertus usque ad spicam
 solis et p[er] ipsam erat phis / ut hoc $\frac{1}{2}$ di-
 tes q[ue] yris erat p[er] soni articulo / ne tam maius
 seminario / In hac questione erit 2^o articoli
 p[er] y[ob] p[er]sona problema / $\frac{1}{2}$ et difficultates in
 2^o de questo / $\frac{1}{2}$ et 2^o zones in yris // Quia
 h[ora] ad p[er]manens problema sit hoc / $\frac{1}{2}$ quid est
 q[ue] cū fuerit aliquis artius situatus in supra
 ce plana in qua oculus existit p[er] nec esse
 oculis artius seminario apparuit / $\frac{1}{2}$ et 2^o q[ue]
 est factus p[er] queq[ue] ad equalem distinctionem sub
 equalibus angulis equalitas apparuit h[ora] p[er]
 de nostri artis / $\frac{1}{2}$ tam de nostri artis p[er] multas di-
 to 2^o q[ue] queq[ue] ad equalem distinctionem sub equa
 lib[us] angulis videt in equalitate apparuit / Dico
 2^o q[ue] seminario anguli videt ad equa
 te distinctiones minoras apparuit et que sit maius
 rub[us] maior / Ex h[ora] supposito p[er] h[ora] cau
 b[ea]tus p[er]misso q[ue] actio ad artificiar[um] /
 sive p[er] se in qua est oculus p[er]trahat plus
 sive dyante / mo q[ue] istaz seminaria nostra
 seminaria que sunt p[er] p[er]missas ad oculos p[er]
 nos / anguli videt / p[er] b[ea]tus seminario
 de motore hic est q[ue] artificaria artus
 postea oculis videt telescopio ad extirpationem / ro[ti]ni
 cuperaria videt et p[er] soni seminario / et hec de p[er]
 dicto / **L**unatus Articulus 2^o Cui p[er] una diffi-
 cultas ut sola exire in oculis ut occasu y
 ris sit maius p[er] ratio q[ue] ipso exire sup[er] omne
 res p[er] magna alternatio / et argumento q[ue] ioy / $\frac{1}{2}$
 d[omi]ni luna erat in oriente ex parte orientis
 ut orientis no[sti] poterat fieri alo tunc s[un]t
 res / q[ue] est du[um] luna erat in medio celo / et fer
 bat allo artis p[er]fectus / du[um] erat in g[ra]tia
 orationis / no[sti] poterat s[un]t p[er]fectus fieri / sic

autem est de yzdi tunc oppositus est p[er]tus in d[omi]ni
et officiales b[ea]t[us] p[er]tus s[ecundu]m orizontes p[er] magni
altitudines yzdi videtur p[er]to maius artus et 2. 4.
et no[n] q[ua]to p[er]tus est magis elevat s[ecundu]m ore
z[on]es tunc yzdi est n[on]ius p[er]tus est p[er] ore
no[n] minoris artus in opposito est p[er]tus interius
et difficultas b[ea]t[us] p[er]fecta sit p[er]tus yzdi sua
et videtur sit 2. arctus q[ui] no[n] q[ui] dictu est p[er]
g[ra]uus p[er]ficitur q[ui] adiutoria reflexio r[ati]o au[tem] cat[er]o
color yunatus in superi[us] p[er]ficitur yzdi est
reflexio adiutoria m[od]estus debilitas
distare adiutorio perpendiculam 2. p[er] g[ra]uus no[n] poterit
suy h[ab]et yzdi p[er]tus alia yzdi p[er] refractionem
adiutorio q[ui] no[n] est p[er]ficitur 2. p[er]tus no[n] videtur
et in s[ecundu]m sola yzdi p[er] hoc est dubius p[er] de
duabus yzdi appellas p[er]tus ad hoc respodet
p[er] illa respodet p[er]tus q[ui] m[od]estus distat ab aliis
1. adiutorio teneat p[er]tus oculi 2. p[er] p[ar]tus yzdi
2. oculi est p[er]tus et p[er]tus p[er]tus q[ui] est no[n]
fea alia 2. hoc 2. q[ui] sit colores manifestior
2. magis difficitur q[ui] sit aforo r[ati]o adiutorio
de m[od]estis p[er] p[er]ficitur ex p[er]tus 2. p[er]tus p[er]
nubis q[ui] quibus nos[tr]is pot facit articulat[us]
vna yzdi z[on]e vaporis z[on]e vna yzdi radiis
polis 2. no[n] est dubius q[ui] quibus h[ab]et yzdi
m[od]estus sit n[on]ius 2. p[er]tus difficultas in p[er]tus
2. p[er]tus tunc sit hoc supponitur eadem linea re
tra apud g[ra]uus yzdi tunc p[er]tus oculi p[er]
tunc oculi 2. p[er]tus poli yzdi sit supponitur
p[er]tus vna supponitur in tunc que supponit nobis
magis difficitur ex p[er]tus q[ui] videtur p[er]tus ad p[er]tus de
m[od]estis yzdi orizontes p[er]tus p[er]tus yzdi elevantur
sup[er] orizontes 2. p[er] g[ra]uus ante yzdi elevantur su
p[er] orizontes 2. p[er] g[ra]uus ante yzdi elevantur su
p[er] p[er]tus p[er]tus 2. p[er] g[ra]uus ante yzdi elevantur su
p[er] p[er]tus p[er]tus 2. p[er] g[ra]uus ante yzdi elevantur su
y[er]tus 2. canis eius de p[er]tus p[er]tus orizontes 2. ut
p[er] g[ra]uus negatur quae p[er]tus est hoc in canis
p[er]tus yzdi canis yzdi p[er]tus p[er]tus p[er]tus
orizontes plus in isto canis p[er]tus est yzdi p[er]tus ma
ioris 2. minoris p[er]tus canis p[er]tus tunc ad or
izontes 2. hec 2. p[er]tus p[er]tus plus 2. plus canis
yzdi euangelistae q[ui] de p[er]tus p[er]tus euangelista
no[n] reficiunt z[on]e z[on]e ab illa p[er]tus sit euangelista
te 2. 4. 9. p[er]tus est yzdi m[od]estus apparatur m[od]estus
p[er]tus canis p[er]tus tunc ad orizontem 2. aliquibus
apparet p[er]tus exire in magna latitudine hercynia
p[er]tus q[ui] p[er]tus est q[ui] aliquibus m[od]estus
sit ex p[er]tus yzdi 2. q[ui] tu sis in ballo illius m[od]estus